SUPERINTENDÊNCIA CIENTÍFICA,
TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO

EXTRATO DO RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇÃO - 1º PERÍODO
EDITAL Nº 03/2025 - FAPDF PUBLICA - SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS

PARA APOIO FINANCEIRO A PUBLICAÇÃO EM REVISTAS CIENTÍFICAS
A Superintendência Científica, Tecnológica e de Inovação da Fundação de Apoio à Pesquisa do
Distrito Federal – FAPDF – no uso de suas atribuições legais que confere o artigo 17, do
Decreto nº 43.189, de 05 de Abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com
fundamento nos artigos 27, incisos II e XVIII, do Regimento Interno, e nos termos do processo
00193-00000216/2025-85, Torna Público o Resultado Preliminar da Habilitação referente as
propostas submetidas para o 1º período - 17 a 20/03/2025 do Edital nº 03/2025 - FAPDF
Publica. A relação das propostas habilitadas dentro do limite orçamentário encontra-se
organizada por faixas: Faixa A - 1º Período: 1º Matheus de Sousa Pereira; valor aprovado: R$
20.000,00; nota final: 85. Faixa B - 1º Período: 1º Carolaini Campos da Silva; valor aprovado:
R$ 20.000,00; nota final: 75; 2º Andrey Duarte Boava; valor aprovado: R$ 20.000,00; nota
final: 70. Faixa C - 1º Período: 1º Lucia Rolim Santana de Freitas; valor aprovado: R$
15.000,00; nota final: 90; 2º Diego Coelho Barroso dos Santos; valor aprovado: R$ 13.000,00;
nota final: 90; 3º Cássia da Luz Goulart; valor aprovado: R$ 17.000,00; nota final: 90; 4º
Marcelo de Macedo Brigido; valor aprovado: R$ 18.000,00; nota final: 85; 5º Daniel Augusto
Santos Prates Beltrão; valor aprovado: R$ 20.000,00; nota final: 85; Informe: Destaca-se que
esta lista trata-se das propostas habilitadas dentro do limite orçamentário estipulado em Edital,
itens 3.2.1 e 3.2.2. Conforme item 16.2. A habilitação da proposta não confere o direito
subjetivo ao apoio financeiro, caracterizando mera expectativa de direito, condicionado à
disponibilidade orçamentária e financeira do presente Edital. Conforme item 15.2. do Edital, a
partir desta data, abre-se o prazo para interposição de recurso administrativo, que deverá ser
enviado para o e-mail: coobe@fap.df.gov.br. Em caso de não habilitação da proposta, o
proponente que desejar obter mais detalhes sobre o resultado deverá encaminhar sua solicitação
por e-mail para coobe@fap.df.gov.br. Renata de Castro Vianna, Superintendente Científica,
Tecnológica e de Inovação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA
E ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO AO PROJETO Nº 33/2023

EDITAL Nº 09/2022 - DEMANDA ESPONTÂNEA
Processo nº 00193-00000226/2023-59. Partes: A Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal (FAPDF), na qualidade de outorgante, representada por Renata de Castro Vianna, e
Andréa de Souza Lobo, como outorgada. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Termo de
Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro ao Projeto nº 33/2023, por mais 12 (doze) meses,
contados a partir de 19/05/2025, sem a possibilidade de novo repasse financeiro, tendo em
vista que este já ocorreu em sua totalidade. Da Vigência: O prazo de vigência do Termo de
Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro ao Projeto nº 33/2023, fica prorrogado até 18 de
maio de 2026. Das Ratificações: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e
condições constantes no Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro originário.
Renata de Castro Vianna, Superintendente Científica, Tecnológica e de Inovação.

SUPERINTENDÊNCIA DA UNIDADE
DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº90002/2025 - (UASG: 931423)
A Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal-FAPDF torna público o resultado de
julgamento da Dispensa de Licitação - Cotação Eletrônica nº 90002/2025, cujo objeto foi a
aquisição de um Nobreak Online Torre 6KVA 220V-TW para atender as necessidades da
Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital-Ato Convocatório e seus anexos; Processo SEI-GDF n°
00193-00000221/2025-98. A empresa A Frente Soluções Integradas Ltda., inscrita no CNPJ
nº 36.489.366/0001-13, foi declarada vencedora para o item 1, com o valor total de R$
8.480,00 (oito mil quatrocentos e oitenta reais). Mais informações podem ser obtidas,
gratuitamente, no site oficial: www.gov.br/compras ou presencialmente no endereço: Granja
do Torto, Lote 4, Parque Tecnológico Biotic – CEP 70.636.000 – Brasília/DF. Caetano
Barroso de Oliveira, Superintendente da Unidade de Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DEMONSTRATIVO DE GASTOS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das suas atribuições, em
cumprimento ao disposto no artigo 22, § 2º da Lei Orgânica do Distrito Federal, na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003 e no artigo 16 da Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010, torna
público os gastos efetivos com publicidade de utilidade pública e de interesse institucional, realizados no PRIMEIRO Trimestre de 2025:
1. GASTOS COM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS-RPNP DE 2024.
1.1. PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
1.1.1. VEICULAÇÃO
1.1.1.1. MÍDIA ALTERNATIVA

Agência Subcontratado Valor

Nova S.A. - 57.118.929/0002-18

ABCMM Publicidade 22.928,26

Araruna Publicidade 45.645,00

Box Mídia 24.654,89

Clean Mídia 40.187,76

Creative Led 33.440,43

JCDECAUX 37.800,65

LedMe Painéis 13.670,92

Light Mub 26.627,58

Linforte Eventos 23.395,77

Mega Dooh 33.883,78

Now Painéis 34.374,61

O Cara da Mídia 31.465,37

Plan Painéis 43.528,85

Play Up Mídia 24.324,68

PO Mídia 83.983,11

Prime Led 33.163,30

Public Comunicação 23.308,61

Tempo Publicidade 15.200,85

TOTAL MÍDIA ALTERNATIVA NOVA S.A. - RPNP 591.584,42

Agência Subcontratado Valor

Propeg Comunicação S/A - 05.428.409/0003-99

ABCMM Publicidade 18.342,62

Creative Led 37.945,94

Eagle Indoor 33.646,38

G2 Mídia 28.754,60

JCDECAUX 34.702,23

LedMe Painéis 26.813,43

Light Mub 38.039,40

Linforte Eventos 26.738,02

Now Painéis 28.615,78

O Cara da Mídia 27.138,88

Opção Mídia 32.156,38

PO Mídia 215.579,55

Prime Led 33.065,76

Public Comunicação 27.146,59

Rede MobTV 22.764,75

SBS Comunicação 37.992,53

WS Promoções 37.696,68

Yellooh Mídias 27.970,34

TOTAL MÍDIA ALTERNATIVA PROPEG COMUNICAÇÃO - RPNP 735.109,86

TOTAL MÍDIA ALTERNATIVA INSTITUCIONAL RPNP 2024 NO 1º TRIMESTRE 2025 1.326.694,28

PÁGINA 96 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 66, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br